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Förslag till överenskommelse om idéburet 
offentligt partnerskap mellan Järva 
stadsdelsnämnd och Fryshuset 

 

Bakgrund 

Nämnden och Fryshuset samverkar sedan 2018 genom 

överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap. Den senaste 

överenskommelsen om partnerskap hade giltighetstiden 1 januari 

2023 till 31 december 2023.  

Fryshuset är en icke vinstdrivande stiftelse som bildades 1984. 

Stiftelsens ändamål är att driva aktivitetshus för idrott, musik och 

utbildning inklusive skolverksamhet, projektverksamhet inom olika 

sociala områden och att arbeta med unga människors utveckling 

genom ett gott ledarskap. Fryshusets verksamhet är etablerad i 

Husby och bedriver verksamhet som syftar till att ge unga verktyg 

för att skapa en meningsfull fritid för sig själva och andra.  

Parter i det idéburna offentliga partnerskapet 

Denna överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap avser 

parterna Järva stadsdelsnämnd (org nummer; 212000-0142) och 

Stiftelsen Fryshuset (org nummer: 802011-1582).  

De olika rollerna tar utgångspunkt i att Järva stadsdelsnämnd är en 

del av Stockholms stad och Fryshuset är en idéburen organisation. 

Nämndens roll och ansvar utgår från lagstiftning och uppdrag 

beslutade av kommunfullmäktige och stadsdelsnämnden. Fryshuset 

bedriver sin verksamhet utifrån sina stadgar.  

Part Adress Kontakt Lägsta 

beslutand

e nivå 

Järva 

stadsdelsnä

mnd 

Elinsborgsbacken 

3, Box 4066, 163 

04 Spånga 

Felicia Wennberg 

Gonzalez, IOP-

samordnare 

felicia.wennberg.gonzalez

@stockholm.se 

Stadsdelsnä

mnd 

Järva stadsdelsförvaltning 

Avdelningen för administration 

Överenskommelse 

2023-11-02 
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stadsdelsnämnd och Fryshuset 

 

Stiftelsen 

Fryshuset 

Lofotengatan 32-

34, 164 33 Kista 

Semret Meskel, 

verksamhetschef, 

semret.meskel@fryshuset.

se 

Styrelse 

 

Gemensamt identifierade samhällsutmaningar  

Den komplexa samhällsutmaning som partnerskapet ska bidra till 

att lösa är att många unga i Järva stadsdelsområde löper risk att 

påverkas negativt av, eller dras in i, destruktiva och våldsamma 

sammanhang och konflikter. De destruktiva sammanhangen skapar 

en subkultur som lockar in unga som söker gemenskap och 

tillhörighet.  

En viktig del av denna samhällsutmaning är att många unga i Järva 

uttrycker att de inte känner sig som en del av majoritetssamhället, 

som de beskriver som den del av samhället dit bland annat 

myndighetsrepresentanter tillhör. Att inte känna sig som en del av 

det större samhället är en problematik som ökar risken för att 

myndighetsförakt, myndighetsrädsla samt desinformation om 

myndigheter får fäste. Detta bidrar till en känsla av att vara utanför 

och inte tillhöra samhället som ytterligare spär på risken att unga 

väljer att hitta tillhörighet och samhörighet i destruktiva 

sammanhang där de känner igen sig och möts av unga med liknande 

uppfattning.  

Till detta hör att unga från de olika delarna av stadsdelsområdet 

sällan möter varandra vilket kan bidra till fördomar och rädslor för 

varandra som riskerar att spä på rivalitet och grupperingar.  

Ett idéburet offentligt partnerskap är en lämplig samarbetsform för 

att arbeta med denna komplexa samhällsutmaning för att samarbetet 

mellan Fryshuset som civilsamhällesorganisation och förvaltningen 

möjliggör skapandet av ett program för unga som möter flera 

aspekter av samhällsutmaningen samtidigt.  

Genom att verka för trygghet, inkludering och fredliga relationer i 

Järva stadsdelsområde bidrar partnerskapet till att uppfylla 

nämndens mål Förebyggande insatser ökar tryggheten och 

stadsdelsområdet är tryggt och välskött. Partnerskapet bidrar också 

till att uppfylla hållbarhetsmål 10 om minskad ojämlikhet samt mål 

16 om fredliga och inkluderande samhällen.  
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offentligt partnerskap mellan Järva 

stadsdelsnämnd och Fryshuset 

 

Partnerskapets innehåll 

Partnerskapets värdegrund 

Partnerskapet bygger på tillit och gemensamma samverkansbehov 

mellan Järva stadsdelsnämnd och Fryshuset. Båda parter bidrar med 

resurser och är jämlika parter i samverkan.  

Överenskommelsen bygger på respekt för parternas olika 

förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av 

ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. Det ska finnas en 

acceptans för varandras olika synsätt samt transparens och 

långsiktighet i samarbetet. Vidare bygger överenskommelsen på 

varsam och respektfull hantering av de offentliga medlen som 

möjliggör verksamheten. 

Målgrupper för partnerskapet 

Partnerskapet omfattar målgruppen: 

 Unga i Järva stadsdelsområde mellan 16-19 år  

Mål med partnerskapet 

Partnerskapet ska bidra till stegförflyttningar mot följande mål: 

 Unga ledare stärks för att skapa en positiv kultur för 

trygghet, inkludering och fredliga relationer mellan unga i 

stadsdelsområdet. 

 Ungas perspektiv, engagemang och idéer kring hur ett 

tryggare stadsdelsområde kan skapas tas tillvara. 

Aktiviteter  

Fredsambassadörer 

Utbildningsprogram 

Rekrytering av 16 juniora fredsambassadörer till två grupper per 

termin, en från södra delen av Järva (Rinkeby, Tensta, Spånga, 

Hjulsta) och en från norra delen av Järva (Akalla, Husby, Kista). 

Totalt fyra grupper och 32 fredsambassadörer över två terminer. 

I samband med utbildningsprogrammet arrangeras ett antal 

aktiviteter för deltagarna för att ska möten, gruppkänsla och 

relationer mellan de unga från de olika områdena.  

Ansvarsfördelning: 

 Fryshuset metodutvecklar och uppdaterar 

utbildningsprogrammet  

 Fryshuset arbetar uppsökande för att rekrytera 16 

fredsambassadörer i början av varje termin 
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 Framtidens Hus rekommenderar deltagare och erbjuder sina 

lokaler vid intervjuer med kandidater 

 Fältassistenterna rekommenderar deltagare och ser över 

listan av rekryterade deltagare utifrån sin lokalkännedom  

 Fryshuset planerar och genomför relationsskapande och 

gruppstärkande aktiviteter för deltagarna i 

utbildningsprogrammet 

En utbildningsomgång hålls per termin där fredsambassadörerna 

certifieras i konflikthanterings- och medlingsmetoden Dialogue for 

Peaceful Change (DPC) samt går igenom grupprocess. Totalt två 

utbildningsomgångar över två terminer. 

Ansvarsfördelning: 

 Fryshuset genomför utbildningen 

 Framtidens hus tillhandahåller sina lokaler i Rinkeby och 

Husby 

Fredsambassadörer deltar vid nattfotboll en till två gånger per 

termin. Syftet med aktiviteten är att fredsambassadörerna 

presenterar sig och sitt uppdrag och pratar om konflikthantering 

utifrån det de lärt sig.  

Ansvarsfördelning: 

 Fryshuset ansvarar för att ta kontakt med enheten för stöd 

och prevention för att planera in och förbereda för 

fredsambassadörernas deltagande.  

 Enheten för stöd och prevention ansvarar för att möjliggöra 

fredsambassadörernas deltagande i nattfotbollen.  

Under vår- respektive höstterminen 2024 identifieras 5-8 

fredsambassadörer från föregående termin som har visat ett intresse 

för fortsatt samhällsengagemang och utveckling av sitt ledarskap. 

Dessa unga kallas Steg 3-unga, då de passar in det som kallas Steg 3 

i Fryshusets Modell för Ungas Delaktighet. Steg 3-unga slussas 

vidare till aktiviteter och program inom både Fryshuset och 

förvaltningen där de får utvecklas och fortsätta sitt engagemang. 

Fryshuset fortsätter att ha löpande kontakt med dessa unga för att 

följa deras utveckling, involvera dem i aktiviteter i 

fredsambassadörsprogrammet och erbjuda dem möjligheter till 

utveckling som dyker upp under året som passar dem (till exempel 

närvaro vid Almedalsveckan tillsammans med Fryshuset).  

Ansvarsfördelning: 

 Fryshuset identifierar Steg 3-unga varje termin och matchar 

dem med rätt program antingen inom Fryshuset eller inom 

förvaltningen och håller löpande kontakt med dem under 

året.  
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 Framtidens Hus Inkubator bereder varje termin fem platser 

för Steg 3-unga från fredsambassadörerna 

Deltagande i Antivåldsveckan 2024 

Fredsambassadörerna involveras i planering och genomförande av 

aktiviteter under Antivåldsveckan.  

Ansvarsfördelning: 

 Ansvarig för planering av antivåldsveckan från 

förvaltningen kontaktar Fryshuset i planeringsfasen av 

antivåldsveckan  

 Gemensam planering av aktiviteter utifrån vad 

fredsambassadörerna vill bidra med under veckan 

 Fredsambassadörerna genomför aktiviteter under 

antivåldsveckan 

Dialogmöten i stadsdelsområdet  

Delta i planering och genomförande av de dialoger som de enheten 

för stöd och prevention initierar för att sprida kunskap och 

erfarenheter om förebyggande arbetssätt. 

Ekonomi 

Resurser 

Järva stadsdelsförvaltning bidrar med resurser i form av finansiering 

av partnerskapet, personella resurser från kärnverksamhet, lokaler 

på Framtidens Hus samt samordning av IOP. 

Fryshuset bidrar med lokaler, personal, material och 

kompetensutveckling.  

Ekonomi 

Järva stadsdelsförvaltning finansierar partnerskapet maximalt med  

1 378 000 kronor för 2024.  

Fryshuset ansvarar för att upprätta en årlig budget för verksamheten 

inom partnerskapet. Den ekonomiska redovisningen av 

partnerskapet ska kunna särskiljas i Fryshusets ekonomiska 

redovisning.  

Utbetalning 

Fryshuset fakturerar förvaltningen en gång per år, senast den 31 maj 

2024.  

Faktureringsadress: 
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Järva stadsdelsförvaltning 

Ref 1530 

Kund-ID, STH 701 

Box 90111 

120 21 Stockholm 

Fakturor till förvaltningen skickas alltid med 30 dagars förfallotid.  

Partnerskapets giltighetstid 

Överenskommelsen är giltig under perioden 2024-01-01 till 2024-

12-31.  

Organisation för partnerskapet 

Inom ramen för partnerskapet tillsätts en styrgrupp med 

representanter från Fryshuset och Järva stadsdelsförvaltning. Beslut 

fattas i konsensus av styrgruppen och styrgruppen utgör kärnan i 

den förtroendefulla samverkan inom partnerskapet. Styrgruppen 

ansvarar för planering och uppföljning av mål, delmål och 

aktiviteter. Parterna är skyldiga att kontinuerligt informera varandra 

om förändringar som uppstår som har betydelse för genomförandet 

av överenskommelsen.   

Utöver en styrgrupp ska även en arbetsgrupp tillsättas med 

representanter från föreningen och samverkande verksamhet inom 

Järva stadsdelsförvaltning. Arbetsgruppens ansvar är att stämma av 

pågående planering utifrån överenskommelsen och att förbereda 

skriftlig rapportering till styrgrupp. Förvaltningen har 

ordförandeskapet och är sammankallande för styrgrupp och 

arbetsgrupp.  

Sekretess, tystnadsplikt och behandling av 
personuppgifter 

Ideella organisationer omfattas inte av myndigheternas 

offentlighetsprincip och tystnadsplikt. Dock ska alla förekommande 

uppgifter om enskilda hanteras med försiktighet och i enlighet med 

dataskyddsförordningen (GDPR).  

Inga parterna i överenskommelsen har rätt att inhämta uppgifter om 

enskilda som deltar i verksamheterna från den andra parten.   

Uppföljning av partnerskapet 

Parterna ansvarar för att gemensamt planera och följa upp det 

pågående arbetet inom partnerskapets verksamhet, säkerställa att 

båda parter bidrar i enlighet med denna överenskommelse och vid 

behov justera insatser för att säkerställa att partnerskapets mål 

uppnås.  
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Under tiden partnerskapet pågår dokumenteras och diarieförs 

samtliga möten, justeringar och överenskommelser och delas med 

respektive part.  

Minst en gång per år ska en uppföljning av partnerskapet 

genomföras i dialog mellan nämnden och den idéburna 

organisationen. Uppföljningen ska ligga till grund för en bedömning 

av partnerskapets organisation och verksamhet och är en 

förutsättning för att fortsatt utbetalning ska kunna ske. 

Uppföljningen ska innehålla minst följande: 

 Resultat- och balansräkning och en tydlig redovisning av hur 

IOP-medlen har använts. Görs utifrån framtagen mall för 

uppföljning.   

 Skriftlig beskrivning av verksamheten. Görs utifrån 

framtagen mall för uppföljning.    

Utvärdering och slutrapportering av 
partnerskapet 

Under 2024 ska en utvärdering av partnerskapets totala tidsperiod 

genomföras. Samtliga parter ska delta i genomförandet av en 

utvärdering av partnerskapet som ska besvara frågor om hur 

verksamheten har genomförts, hur väl partnerskapets mål har 

uppnåtts, om båda parter har bidragit i enlighet med 

överenskommelsen samt om tidsplan och budget har hållits. 

Utvärderingen ska även innehålla en utvärdering av vad respektive 

part har lärt sig under partnerskapets gång.  

Slutrapporten ska anmälas till stadsdelsnämnden.  

Uppsägning och oenighet mellan parterna 

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för 

överenskommelsen, brister i sina åtaganden eller om det råder 

väsentligt förändrade omständigheter, ska parterna föra en dialog 

om huruvida partnerskapet ska fortsätta. Järva stadsdelsnämnd har 

rätt att kräva sin finansiering åter, helt eller delvis, om den används 

felaktigt eller inte för avsett ändamål. Eventuellt överskott på 

verksamheten ska återbetalas om inte annat beslutas av 

stadsdelsnämnden.  

Om det uppstår tvist eller oenighet mellan parterna i någon del av 

överenskommelsen ska denna i första hand lösas mellan ordförande 

hos Fryshuset och ansvarig chef inom stadsdelsförvaltningen. Tvist 

mellan parterna med anledning av ingången överenskommelse ska, 

om den inte gått att lösa enligt det som nämns ovan, avgöras i 

svensk allmän domstol med Stockholms tingsrätt som första instans.  
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Parterna befrias från sina åtaganden enligt denna överenskommelse 

om fullgörandet av åtagandena förhindras av omständighet utanför 

parternas kontroll, som inte hade kunnat förutses vid 

överenskommelsens tecknande och som parterna inte kunnat 

undvika eller övervinna. Som sådan omständighet ska anses krig, 

krigsliknande tillstånd, avtalsenlig arbetskonflikt, eldsvåda eller 

beslut av regering eller myndighet. Den part som avser åberopa 

ovan beskriven omständighet ska omedelbart och skriftligen 

underrätta motparten om detta.  

Överlåtelse av överenskommelsen 

Parterna får inte, varken helt eller delvis, överlåta sina rättigheter 

eller skyldigheter enligt denna överenskommelse utan den andra 

partens skriftliga godkännande.  

Underskrifter av behöriga företrädare 

Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar 

varav vardera parten har tagit varsitt exemplar.  

 

 

 

_________________  ____________________ 

Victoria Callenmark  Johan Oljeqvist  

Stadsdelsdirektör  Verkställande direktör 

Järva stadsdelsförvaltning Fryshuset 
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